VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
10.1. A estimativa da despesa para contemplação dos serviços foi realizada pela Coordenadoria de Regulação e Controle dos Serviços de Saúde (SESAU-CRECSS),
conforme Planilha (0060734661), evidenciados abaixo:

a) Lote 01 - R$ 55.438.957,32 (cinquenta e cinco milhões, quatrocentos e trinta e oito mil novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos) 

ITEM SUBGRUPO DE PROCEDIMENTOS FÍSICO FINANCEIRO
01 0202 DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO 97.552 R$ 726.312,16

02 0204 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA 5.628 R$ 38.720,64

03 0210 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA 492 R$ 1.127.688,86

[...]

07 0802 AÇÕES COMPLEMENTARES RELACIONADAS AO ATENDIMENTO 3.752 R$ 13.175.823,36

08 0406 CIRURGIA DO APARELHO CIRCULATÓRIO 1.876 R$ 19.086.527,71

09 0702 ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS RELACIONADOS AO ATO CIRÚRGICO 14.101 R$ 18.803.061,17

TOTAL 141.295 R$ 55.438.957,32

b) Lote 02 - R$ 9.766.626,54 (nove milhões, setecentos e sessenta e seis mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

ITEM SUBGRUPO DE PROCEDIMENTOS FÍSICO FINANCEIRO
01 0202 DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO 6.188 R$ 46.072,04

02 0204 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA 357 R$ 2.456,16

03 0210 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA 0 R$ -

[...]

07 0802 AÇÕES COMPLEMENTARES RELACIONADAS AO ATENDIMENTO 238 R$ 835.779,84

08 0406 CIRURGIA DO APARELHO CIRCULATÓRIO 119 R$ 6.348.614,18

09 0702 ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS RELACIONADOS AO ATO CIRÚRGICO 876 R$ 2.527.954,24

TOTAL 8.849 R$ 9.766.626,54

c) Lote 03 - R$ 22.233.021,60 (vinte e dois milhões, duzentos e trinta e três mil vinte e um reais e sessenta centavos)

ITEM SUBGRUPO DE PROCEDIMENTOS FÍSICO FINANCEIRO
01 0202 DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO 38.792 R$ 288.821,36

02 0204 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA 2.238 R$ 15.397,44

03 0210 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA 202 R$ 383.499,97

[...]

07 0802 AÇÕES COMPLEMENTARES RELACIONADAS AO ATENDIMENTO 1.492 R$ 5.239.426,56

08 0406 CIRURGIA DO APARELHO CIRCULATÓRIO 746 R$ 7.575.088,68

09 0702 ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS RELACIONADOS AO ATO CIRÚRGICO 4.843 R$ 6.657.175,76

TOTAL 55.888 R$ 22.233.021,60

d) Lote 04 - R$ 4.346.800,20 (quatro milhões, trezentos e quarenta e seis mil e oitocentos reais e vinte centavos)

ITEM SUBGRUPO DE PROCEDIMENTOS FÍSICO FINANCEIRO
01 0202 DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO 2.704 R$ 20.132,32

02 0204 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA 156 R$ 1.073,28

03 0210 DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA 0 R$ -

04 0211 MÉTODOS DIAGNÓSTICOS EM ESPECIALIDADES 104 R$ 535,60